[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.04.2020 года № 192
р.п. Романовка

О внесении изменений в постановление
администрации Романовского муниципального
[bookmark: _GoBack]района  Саратовской области  от 7.04.2020 года №163

        На основании постановления Правительства Саратовской области  от 28 апреля 2020 года № 332-П «О внесении изменения в постановление Правительства Саратовской области от 26 марта 2020 года № 208-П», постановления Правительства Саратовской области  от 28 апреля 2020 года                   № 333-П «О внесении изменения в постановление Правительства Саратовской области от 26 марта 2020 года № 208-П», постановления Правительства Саратовской области от 29 апреля 2020 года №337-П «О внесении изменения в постановление Правительства Саратовской области от 26 марта 2020 года                             № 208-П», постановления Правительства Саратовской области от 29 апреля 2020 года №338-П «О внесении изменения в постановление Правительства Саратовской области от 26 марта 2020 года № 208-П», Протокола внеочередного заседания рабочей группы (штаба) по профилактике новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Романовского муниципального района №8 от 30.04.2020 г., Устава Романовского муниципального района администрация Романовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Романовского муниципального района от  7.04.2020 года №163  «О внесении изменений в постановление
администрации Романовского муниципального района  Саратовской области от 1.04.2020 года №154»  следующие изменения:
пункт 1.1. после слов «2020 года» дополнить словами «по 11 мая 2020 года включительно»;
в пункте 1.2:
дополнить после слов «2020 года» словами «по 11 мая 2020 года включительно»;
абзац четвертый признать утратившим силу;
пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«Приостановить с 28 марта 2020 года по 11 мая 2020 года включительно:
[bookmark: sub_132]работу ресторанов, кафе, столовых, буфетов, и иных предприятий общественного питания, за исключением обслуживания на вынос без посещения гражданами помещений таких предприятий. Данное ограничение не распространяется на предприятия общественного питания, осуществляющие организацию питания для работников организаций;
[bookmark: sub_133]работу объектов розничной торговли, за исключением аптек и аптечных пунктов, объектов розничной торговли, а также объектов розничной торговли в части реализации продовольственных товаров, товаров для животных, ветеринарных препаратов и (или) непродовольственных товаров и услуг первой необходимости, указанных в приложении N 1, продажи товаров дистанционным способом, в том числе с условием доставки;
работу рынков и ярмарок на территории Романовского муниципального района.»;
абзац первый пункта 1.7 дополнить словами «по 11 мая 2020 года включительно»;
пункт 1.7.1 дополнить словами «, носить лицевые маски в общественных местах, в том числе в общественном транспорте, при посещении организаций, учреждений»;
в пункте 2 слова «30 апреля» заменить словами «11 мая»;
приложение №1 дополнить пунктами 35-44 следующего содержания:
«35. Услуги по обращению с отходами производства и потребления (сбор, транспортирование, обработка, утилизация, обезвреживание, размещение промышленных и коммунальных отходов).
36. Услуги микрофинансовых организаций, а также иных юридических лиц, имеющих право на осуществление микрофинансовой деятельности по предоставлению микрозаймов (микрофинансирование).
37. Услуги химчистки.
38. Услуги полиграфические и услуги, связанные с печатанием.
39. Услуги по размещению наружной рекламы.
40. Услуги по ремонту компьютеров и периферийного компьютерного оборудования, без оказания услуг на дому.
41. Услуги по ремонту бытовой техники, без оказания услуг на дому.
42. Услуги по ремонту электронной бытовой техники, без оказания услуг на дому.
43. Услуги по ремонту бытовых приборов, без оказания услуг на дому.
44. Услуги по изготовлению ключей, без оказания услуг на дому.
При оказании услуг, указанных в пунктах 40-44, необходимо соблюдать следующие требования:
организация обслуживания только по предварительной записи;
обслуживание одновременно не более одного человека в зале и исключить ожидание обслуживания посетителями внутри помещения мастерских;
организация ежедневного перед началом рабочей смены "входного фильтра" и в течение рабочего дня осмотра работников с проведением контроля температуры тела и отстранением от работы лиц с признаками респираторных заболеваний;
проведение генеральной уборки и дезинфекции перед началом рабочего дня и в течение рабочего дня средствами с вирулицидной активностью, обеззараживание воздуха в помещениях;
использование средств индивидуальной защиты: маска или респиратор фильтрующий, перчатки, кожных антисептиков для обработки рук;
временное отстранение от работы лиц из групп риска (старше 65 лет, имеющих хронические заболевания, беременных);
ограничение контактов между работниками и клиентами и между работниками путем организации обслуживания с соблюдением принципов социального дистанцирования, не менее 1,5 м;
запретить прием пищи на рабочих местах;
выполнение санитарных правил и гигиенических нормативов.»;
наименование приложения № 3 изложить в следующей редакции:
«Перечень организаций, на которых не распространяется Указ Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года N 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указ Президента Российской Федерации от 28 апреля 2020 года N 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»;
приложение №3 дополнить пунктами 9-10 следующего содержания:
«9. Организации, осуществляющие торговлю оптовую и розничную автотранспортными средствами, мотоциклами, сельскохозяйственными машинами.
10. Организации, осуществляющие кадастровую деятельность, землеустройство, деятельность геодезическую и картографическую, деятельность по технической инвентаризации недвижимого имущества, деятельность по территориальному планированию и планировке территории, деятельность в области инженерных изысканий, инженерно-техническое проектирование, деятельность топографо-геодезическую, деятельность, связанную со сбором, обработкой и подготовкой картографической и космической информации, включая аэросъемку, инженерные изыскания в строительстве, экспертизу проектной документации и результатов инженерных изысканий, оценку рисков и ущерба»;
пункт 5 изложить в следующей редакции:
	«5. Установить, что Указ Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года N 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указ Президента Российской Федерации от 28 апреля 2020 года N 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» не распространяется на организации, указанные в приложении N 3».

	2. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его подписания.
3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы
муниципального района                                                          Н.П. Рябинина
image1.png